21Teresina - Segunda-feira, 30 de março de 2009 • No 58

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO - CPL
CONCORRÊNCIA Nº 04/2009

 A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica
a interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 05 de maio de 2009, receberá
propostas para conclusão das obras de Intervenção em Melhorias e
Ampliações dos Serviços de Abastecimentos D’água no município de
Alvorada do Gurguéia que integra o Consórcio Regional de Saneamento
do Sul do Piauí - CORESA.  O tipo de licitação é o de menor preço, regime
de empreitada por preços unitários. Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta
do Contrato de Repasse nº 021809094/2007, celebrado entre a União, por
intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica
Federal e o Estado do Piauí - interveniente executor Secretaria da Infra-
Estrutura e ente interveniente Consórcio Regional de Saneamento do Sul
do Estado do Piauí – Programa de Trabalho 175120122006E-0133 e NE nº
2007NE002023, e serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura–
SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101 17 512 37; Projeto: 1.341;
Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 10. O Edital, Projetos, Planilhas
Orçamentárias e Especificações Técnicas, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av.
Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone(s): (0xx86)3216.8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86)
3216.8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira, das
7:30 às 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão
fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução
gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 27 de março de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  207

AVISO DE LICIT AÇÃO - CPL
CONCORRÊNCIA Nº 03/2009

 A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica a interessados que as 9:00 (nove)
horas do dia 04 de maio de 2009, receberá propostas para execução das obras de
Intervenção em Melhorias e Ampliações dos Serviços de Abastecimentos D’água
em municípios que integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí
- CORESA, compreendendo: Lote I – Cristino Castro - PI; Lote II – Palmeiras do
Piauí-PI; Lote III – Redenção do Gurguéia - PI; Lote IV – Santa Luz – PI; Lote V –
Colônia do Gurguéia - PI; Lote VI – Marcos Parente - PI; Lote VII – Sebastião Leal
– PI e LOTE VIII – Uruçuí – PI.  O tipo de licitação é o de menor preço, regime de
empreitada por preços unitários. Os recursos financeiros para a despesa decorrente
da contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Contrato de Repasse
nº 021809094/2007, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das
Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí -
interveniente executor Secretaria da Infra-Estrutura e ente interveniente Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Estado do Piauí – Programa de Trabalho
175120122006E-0133 e NE nº 2007NE002023, e serão pagos através da Secretaria da
Infra-Estrutura– SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101 17 512 37; Projeto:
1.341; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 10. O Edital, Projetos, Planilhas
Orçamentárias e Especificações Técnicas, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0xx86)3216.8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 3216.8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 27 de março de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  206

Extratos de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 10/2009 - Processos Nº 16.1631/08
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Tecnopoços Ltda.
Objeto: Perfuração e Instalação de 01 (um) poço tubular, que será
implantado na localidade Tiradentes, no município de Paquetá – PI.
Licitação: Convite nº 79/2008 - COEL.
Valor Global: R$ 68.329,80 (Sessenta e Oito Mil Trezentos e Vinte e Nove
Reais e Oitenta Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária:
16101.15452.36 Projeto: 1.333; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 02.02.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Deusdeth
Borges Leal (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 14/2009 - Processos Nº 16.1639/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: ENGETEC – Engenharia Tecnologia e Comercio Ltda.
Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo com Área de 3.430m2 na
Localidade Lagoa do Mato, no Município de Caracol – Piauí.
Licitação: Convite nº 49/2008 - CPL.
Valor Global: R$ 131.303,60 (Cento e Trinta e Um Mil Trezentos e Três
Reais e Sessenta Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101 15
451 36; Projeto: 1.340; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.
Data da Assinatura: 02.03.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Joaquim
Carlos Coelho de Oliveira (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 18/2009 - Processos Nº 16.565/08
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Evaristo & Leal Engenharia Ltda.
Objeto: Construção de 120 (Cento e Vinte) Módulos Sanitários domiciliares
segundo o Padrão FUNASA em diversos Povoados do município de
Monsenhor Gil – Piauí.
Licitação: Tomada de Preços nº 01/2009 - CPL.
Valor Global: R$ 332.995,60 (Trezentos e Trinta e Dois Mil Novecentos e
Noventa e Cinco Reais e Sessenta Centavos).
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses
Vigência Contratual: 225 (duzentos e vinte e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Convênio Nº 2918/06 celebrado
entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e a Secretaria da
Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA (Governo do Estado do
Piauí). Classificação Orçamentária: 16101 17 512 37, Projeto: 1.347, Natureza
da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 10
Data da Assinatura: 12.03.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Rubem
Gomes Leal (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 19/2009 - Processos Nº 16.1630/08
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção, Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Perfuração e Instalação de 01 (um) poço tubular, que será implantado
na localidade Campo de Futebol, no município de Hugo Napoleão – PI.
Licitação: Convite nº 78/2008 - COEL.
Valor Global: R$ 51.618,63 (Cinqüenta e Um Mil Seiscentos e Dezoito Reais
e Sessenta e Três Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária:
16101.15451.36 Projeto: 1.340; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 12.03.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).